
 

oldal 1 / 4 

 

Martfű Város Polgármesterétől 
5435 Martfű, Szent István tér 1. 

tel: 56/450-222; fax: 56/450-853, e-mail: titkarsag@ph.martfu.hu 

 

 

 

 

 

Előterjesztés 

 

a Martfűi Polgármesteri Hivatalban igazgatási szünet elrendelésére 2023. december 27. és  

2024. január 1. közötti időtartamban 

 

 

 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

 

2023. november 30-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előkészítette: Szász Éva jegyző 

 

Véleményező: Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bizottság 

 

Döntéshozatal: egyszerű többség  

 

Tárgyalás módja: nyilvános ülés 

mailto:titkarsag@szolnex.martfu.hu


 

oldal 2 / 4 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

Az igazgatási szünetről szóló 2023. évi XXVI. törvény 7. §-a alapján a Kormány rendeletében 

meghatározott időszakra a helyi önkormányzatok Képviselő-testületei a polgármesteri 

hivatalok tekintetében elrendelhetik az igazgatási szünetet. 

A 407/2023.(VIII.30.) Korm. rendelet 1. § (2) bekezdése a téli igazgatási szünet időtartamát 

2023. december 27. napjától 2024. január 1. napjáig határozta meg. 

A hivatkozott törvény rendelkezik az igazgatási szünettel érintett időszak határidőinek 

számításáról és az önkormányzatok hivatalaira vonatkozó szabályokról az alábbiak szerint: 

7. § (1) Az 1. § (1) bekezdése szerinti kormányrendeletben meghatározott időszakra 

igazgatási szünetet rendelhet el 

a) a települési önkormányzat képviselő-testületének polgármesteri hivatala, közös 

önkormányzati hivatala és a közterület-felügyelet tekintetében a települési önkormányzat 

képviselő-testülete, 

b) a főpolgármesteri hivatal tekintetében a fővárosi közgyűlés, 

c) a vármegyei önkormányzati hivatal tekintetében a vármegyei közgyűlés. 

(2) Az igazgatási szünet elrendelése esetén figyelembe kell venni a 6. § (2) bekezdésében 

foglaltakat. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti esetben az igazgatási szünet elrendeléséről szóló határozatot a 

tárgyév márciusának 1. napjáig a helyben szokásos módon közzé kell tenni. 

(4) Az (1) bekezdés alapján elrendelt igazgatási szünetre az 1. alcímben foglaltakat azzal az 

eltéréssel kell alkalmazni, hogy 

a) a kormányzati igazgatási szervre vonatkozó szabályokat arra a hivatalra kell alkalmazni, 

amely tekintetében az igazgatási szünet az (1) bekezdés alapján elrendelésre került, 

b) a foglalkoztatottra vonatkozó szabályokat az a) pont szerinti hivatal foglalkoztatottjára 

kell alkalmazni, 

c) a 3. § (7) bekezdését arra az esetre kell alkalmazni, ha a foglalkoztatotti jogviszonyt a 

foglalkoztatott a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: 

Kttv.) 60. § (2) bekezdés e) pontja alapján vagy az Mt. 79. § (1) bekezdés a) pontja alapján 

szünteti meg az igazgatási szünet alatt, 

d) az (1) bekezdés szerinti hivatal vezetője határozhatja meg a hivatal igazgatási szünet alatti 

– 3. § (1) bekezdésétől eltérő – működésének és ügyfélfogadásának rendjét, 

e) az igazgatási szünet alatti működés, illetve ügyfélfogadás d) pont szerinti elrendelése 

esetén a munkáltatói jogkör gyakorlója rendelheti el a hivatal foglalkoztatottjai vonatkozásában 

az igazgatási szünet alatti munkavégzést, 

f) az igazgatási szünet elrendelése esetén annak időtartama – a 3. § (2) bekezdésében 

foglaltakon túl – nem számít bele az igazgatási szünettel érintett polgármester, főpolgármester, 

vármegyei közgyűlés elnöke, jegyző, közterület-felügyelet, polgármesteri hivatal és közös 

önkormányzati hivatal ügyintézője hatáskörébe tartozó államigazgatási ügyek és az 

önkormányzati hatósági ügyek intézésének határidejébe sem, 

 

 

 

 

 

 



 

oldal 3 / 4 

 

g) ha az igazgatási szünet alatti munkavégzés elrendelése esetén a munkáltatói jogkör 

gyakorlója a foglalkoztatott jogviszonyának létesítő okiratában meghatározottól eltérő 

munkavégzési helyet jelöl ki, a Kttv. 51. § (2) és (6) bekezdését, illetve az Mt. 53. § (3) 

bekezdését kell alkalmazni, 

h) a 2. § (5) bekezdése alapján a foglalkoztatott szabadságának a szabadságolási tervtől eltérő 

kiadására az Mt. 122. § (2) bekezdését kell alkalmazni, 

i) a 3. § (6) bekezdése és az 5. § nem alkalmazható. 

(4a) *  Az igazgatási szünet időtartama nem számít bele a 3. § (2) bekezdése szerinti 

határidőbe, ha az eljárásban eljáró szervként, félként (ügyfélként) olyan helyi önkormányzat 

vesz részt, vagy az eljárás olyan helyi önkormányzat megkeresésével jár, illetve a kötelezettség 

teljesítésére vagy jog gyakorlására olyan helyi önkormányzat kötelezett vagy jogosult, amelyik 

képviselő-testülete vagy közgyűlése az (1) bekezdés alapján elrendelte az igazgatási szünetet. 

A 3. § (8) bekezdése alkalmazása során kormányzati igazgatási szerv alatt azt a helyi 

önkormányzatot is érteni kell, amelyik képviselő-testülete vagy közgyűlése az (1) bekezdés 

alapján elrendelte az igazgatási szünetet. 

(4b) *  A 3. § (5) bekezdését arra a helyi önkormányzatra is alkalmazni kell, amelynek a 

képviselő-testülete vagy a közgyűlése az (1) bekezdés alapján elrendelte az igazgatási szünetet. 

(5) Ha a képviselő-testület vagy a közgyűlés az igazgatási szünet elrendeléséről döntött, és a 

mező- és erdőgazdasági földek forgalmáról szóló 2013. évi CXXII. törvény (a továbbiakban: 

Földforgalmi tv.) 21. § (3) bekezdése szerinti, az elővásárlási jog jogosultja számára 

jognyilatkozatának megtételére nyitva álló 60 napos határidő, vagy a Földforgalmi tv. 49. § (3) 

bekezdése szerinti, az előhaszonbérleti jog jogosultja számára jognyilatkozatának megtételére 

nyitva álló határidő utolsó napja olyan nap, amely az igazgatási szünet idejére esik, akkor 

a) a jognyilatkozatok benyújtásának határideje az igazgatási szünetet követő első 

munkanapig meghosszabbodik, és 

b) a jegyző által a közzétételre kerülő szerződésen megjelölt, az elővásárlási vagy az 

előhaszonbérleti jog gyakorlására nyitva álló határidő az a) pontban meghatározott esetben nem 

alkalmazható. 

(6) Az e törvényben foglaltak nem érintik a Kttv. alapján elrendelhető – az 1. § (1) bekezdése 

szerinti kormányrendeletben meghatározottól eltérő időszakra eső – igazgatási szünetet. 

 

A törvény 11. § d) pontja rendelkezik arról, hogy a 7. § (1) bekezdése szerinti esetben az 

igazgatási szünet elrendeléséről szóló határozatot a kormányrendelet kihirdetésétől számított 

90 napon belül kell a helyben szokásos módon közzétenni. 

 

A kormányrendelet kihirdetésének napja 2023. augusztus 30., ezért amennyiben a Képviselő-

testület elrendeli az igazgatási szünetet, a döntésről november 30. napjáig tájékoztatni kell az 

érintetteket. 

 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az alábbi határozati javaslat elfogadásával 

támogassa a Martfűi Polgármesteri Hivatalban 2023. december 27. és 2024. január 1. közötti 

időtartamban az igazgatási szünet elrendelését. 

 

 

 

 

 

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a2300026.tv#lbj1id6f25
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a2300026.tv#lbj2id6f25


 

oldal 4 / 4 

Határozati javaslat: 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…./2023.(….) határozata 

 

a martfűi Polgármesteri Hivatalban igazgatási szünet elrendeléséről 2023. december 27. és  

2023. január 1. közötti időtartamban 

 

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-testülete megtárgyalta a martfűi Polgármesteri 

Hivatalban igazgatási szünet elrendeléséről 2023. december 27. és 2024. január 1. közötti 

időtartamban szóló előterjesztést, mely alapján az alábbi döntést hozta: 

 

1.  Az igazgatási szünetről szóló 2023. évi XXVI. törvény 7. § (1) bekezdése alapján a Martfűi 

Polgármesteri Hivatalban 2023. december 27. és 2024. január 1. között a Képviselő-testület 

igazgatási szünetet rendel el. 

 

2. A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt az igazgatási szünettel kapcsolatos munkáltatói és 

munkaszervezési intézkedések megtételére. 

 

Az igazgatási szünet elrendelését az önkormányzat honlapján és a Martfűi Polgármesteri 

Hivatal hirdetőtábláján közzé kell tenni. 

Felelős: jegyző 

Határidő: 2023. november 30. 

 

Erről értesülnek: 

1. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Kormányhivatal 

2. Martfűi Polgármesteri Hivatal 

3. Irattár 

 

 

Martfű, 2023. november 17. 

 

 

         Dr. Papp Antal 

          polgármester 


